

Затраты по смете 2017 г., Д., руб.						
№ лунк-та, i	Наименование	Расчет	Сумма, руб.	Удельный взнос по пунктам затрат, с, руб./м <sup>2</sup>	Площадь всех участков*, А <sub>общ</sub> М <sup>2</sup> :	Удельный взнос, с=Σс <sub>i</sub> =Д/А <sub>общ</sub> руб/м <sup>2</sup> ::
1	З/п председателя.	20 000 руб/мес*13 мес =	260000	1,21	215028	11,688
2	З/п бухгалтера.	10 500 руб/мес*13 мес =	136500	0,63	* Площадь участков под ЛЭП (полностью) без строения берется равной 30% от реальной.	
3	З/п дворника (терр. общего пользования +4 м от периметра сада)	4 000 руб/мес*7 мес =	28000	0,13	* Площадь участков под ЛЭП (полностью) со строением, подключенным к системе электроснабжения СНТ, или площадь участков под ЛЭП (частично) без строения берется равной 50% от реальной.	
4	З/п кассира.	9000 руб/мес*13 мес =	117000	0,54	* Площадь участков под ЛЭП (частично) со строением, подключенным к системе электроснабжения СНТ берется равной 75% от реальной.	
5	З/п электрика.	8 000 руб/мес*7 мес + 1 000 руб/мес*5 мес=	61000	0,28	*садоводы использующие земельные участки у въездных ворот оплачивают за полив данных участков 300 руб. в год с участка	
6	З/п старшего инспектора охраны.	25 000 руб/мес*13 мес =	325000	1,51		
7	З/п дворника (ТБО).	6 000 руб/мес*7 мес + 2 000 руб/мес*5 мес =	52000	0,24		
8	З/п слесаря.	4 000 руб/мес*7 мес =	28000	0,13		
9	З/п инспектора охраны.	10000 руб/мес*12 мес =	120000	0,56		
10	Фонд оплаты труда, итого.	Д <sub>12</sub> =Д <sub>1</sub> + Д <sub>2</sub> ... + Д <sub>11</sub> =	1127500	5,24	Индивидуальный взнос	д <sub>к</sub> =а <sub>к</sub> *с, руб.
11	Единый социальный налог.	22 % от Д <sub>12</sub> =	248050	1,15	а <sub>к</sub> - общая площадь индивидуального участка(-ов), м <sup>2</sup>	
12	Земельный налог.	2,57 га земли общего пользования НЗУобпол-25127 руб. и кроме того: НЗНобщпол=5885 руб.	31012	0,14	Сумма перечисления земел.налога в 2017 году составит 47373 рублей (31012+ (8672+7689)-НЗН соб)	
13	Отчисление в фонд социального страхования.страхование травматизма.	0,2% от Д <sub>12</sub> =	2255	0,01		
14	Отчисление в экологический фонд.		3000	0,01		
15	Вывоз ТБО.		125000	0,58		
16	Почтовые расходы.		5500	0,03		
17	Приобретение канцтоваров.		5000	0,02		
18	Оплата телефонов.		12000	0,06		
19	Транспортные расходы.		12000	0,06		
20	Отчисления в санэпиднадзор.		10000	0,05		
21	Оплата электроэнергии общего пользования.		360924	1,68		
22	Оплата установки изменений электронной версии правовой системы "Гарант"		5000	0,02		
23	Приобретение дров для дома охраны и форменной одежды для стар инспектора охраны.		20000	0,09		
24	Содержание собаки.		25000	0,12		
25	Приобретение и установка водяных счетчиков на скважины 2 шт и электросчетчиков 2 шт на скважины		25000	0,12		
26	Членский взнос за 2017 год в Союз Садоводов Республики Татарстан		12000	0,06		
27	Приобретение хоз инвентаря (перчатки, лопаты и т.д.)		10000	0,05		
28	Ямочный ремонт подъездной дороги СНТ (3 машины (по 15 тонн) срезанного асфальта, работа бригады)		50000	0,23		
29	Барьерная дератизация территории СНТ с целью борьбы с грызунами и профилактики инфекционных заболеваний		10000	0,05		

30	Покраска 6 емкостей под воду (сигар) и ремонт 3 из них (устранение течи)		40000	0,19		
31	Ведение Интернет сайта СНТ и СМС рассылка		10000	0,05		
32	Уборка мусора в 10 м зоне примыкания СНТ к лесному массиву (100 метров в районе СНТ "Крутушка-2")		5000	0,02		
33	Приобретение и установка видео наблюдения (2 камеры) и перенос 1 камеры		0	0,00		
34	Замена забора у въездных ворот 30 м (установка столбов, установка секций, покраска секций)		25000	0,12		
35	Ремонт лестницы от автобусной остановки и покраска и ремонт навеса автобусной остановки		8000	0,04		
36	Очистка дороги в зимний период.		25000	0,12		
37	Покраска площадки ТБО и ее частичный ремонт		8000	0,04		
38	Непредвиденные расходы (не более 10% от суммы взносов)		228000	1,06		
39	Межевание участков земли под строительство ТБО и под скважинами		23000	0,11		
40	Строительство туалета (2х3 метра) (выгребная яма 2 кольца, бетонная крышка, корпус туалета)		30000	0,14		
41	Приобретение электроинвентаря (лампы и т.д.)		12000	0,06		
42	Замена заливной горловины (с 159 мм на 220 мм) у пожарной емкости		0	0,00		
	<b>Затраты, итого.</b>	$D = D_{12} + \dots + D_{39} =$	<b>2513241</b>		Проверка:	<b>2513241</b>

Затраты по смете 2017 г., Д, руб.						
№ лунка, i	Наименование	Расчет	Количество потребителей (1 строка без учета трехфазных счетчиков)	Стоимость материалов (руб.)	Стоимость работ (руб.)	Размер целевого взноса (руб.)
1	Установка выносных учетов (счетчиков) электрической энергии. (В расчет входит стоимость комплектующих: короб, э. счетчик, автоматы, провод, крепления + работа по сборке 3 видов коробов (1, 2, 3 счетчика в коробе), установке на ж/б столб и подключение питающего провода ведущего к садовому дому)	Затраты делятся равными долями между всеми участками в САДУ и ОГОРОДЕ, которые подключены к системе энергоснабжения СНТ или могут быть подключены в будущем независимо от площади	466	901 217,07	499 500,00	3 006
2	Установка выносных учетов (счетчиков) электрической энергии. (В расчет входит стоимость комплектующих: короб, э. счетчик, автоматы, провод, крепления + работа по сборке 1 вида коробов (1 трехфазный счетчик), установка на ж/б столб и подключение питающего провода ведущего к садовому дому)	Затраты делятся на собственников участков в САДУ и ОГОРОДЕ, которые подключены к системе энергоснабжения СНТ и имеют 3-х фазное питание независимо от площади	11	48 555,87	19 800,00	6 214